PAGE

高雄市旅行商業同業公會　 (函)
[image: image1.png]YR

受文者：全體會員旅行社
速別：最速件
密等及解密條件：普通
發文日期：中華民國102年05月20日
發文字號：高市旅行(102)本字第109號
主旨：為加強H7N9流感疫情防疫工作，以保障國人健康，敬請各會員旅行社依說明項切實辦理，敬請查照。
說明：
1.依據交通部觀光局102年4月25日觀業字第1023001058號函辦理。
2.鑒於國內出現首例境外移入H7N9流感確診病例，衛生署疾病管制  局已加強對大陸入境旅客之檢疫及監測措施，避免H7N9流感疫情持續擴大。另根據大陸統計，迄4月24日大陸已確定108人感染H7N9流感（22人死亡），其中上海33人、江蘇24人、浙江42人、安徽4人、北京1人、河南3人、山東1人。
3.為加強防疫保障國人健康，敬請各會員旅行社配合下列事項切實辦理：
（一）組團前往大陸H7N9流感病例發生區旅遊，建議隨團領隊人員

攜帶體溫計及口罩，並隨時注意旅客身體狀況，倘有發燒情形應儘速協助就醫；加強向旅客宣導應保持勤洗手、戴口罩的衛生習慣，勿任意碰觸與餵食禽鳥，避免至有活禽之傳統市場，使用禽肉及蛋類務必煮熟；旅客返國後，如出現發燒、咳嗽等症狀，請立即戴口罩就醫，並告知醫師旅遊史；旅客來往大陸江蘇、安徽、上海、浙江、河南、北京及山東等地，應加強自我健康照護。
（二）接待大陸觀光旅遊團，建議隨團導遊人員攜帶體溫計及口罩、溼紙巾或酒精洗手液，隨時注意旅客身體狀況，如出現發燒或上呼吸道症狀，請建議患者配戴口罩並立即送醫，同時儘速向當地衛生單位及該局通報（24小時通報中心2749-4401）；大陸旅客來臺個人旅遊，代辦證件之旅行社應在旅客申請時，透過大陸旅行社提供衛生教育相關資訊，提醒來臺旅客注意健康管理，身體如有不適應立即就醫。
4.有關國人參團赴大陸旅遊，倘因個別因素欲取消赴大陸病例發生區域之旅遊行程，仍請依國外旅遊定型化契約書範本第27條規定辦理，即旅客解除契約，依解約日距出發日期間之長短按旅遊費用百分比成數賠償旅行社；惟旅客仍可與旅行社協調是否可轉團或延期出發以減少損失。
5.有關最新疫情與旅遊傳染病等相關資訊可參閱衛生署疾病管制局網站（http://www.cdc.gov.tw）之「H7N9流感專區」與「國際旅遊資訊」專區，或撥打免付費民眾疫情通報及關懷專線1922洽詢，如話機無法撥打簡碼電話號碼，請改撥0800-001922防疫專線。
理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路167號5樓

電    話：(07)241-3881

一